Вносится главой администрации
                                                                           Корочанского района

                                                                            Проект

РЕШЕНИЕ

	О ходатайстве перед Правительством Белгородской области о передаче  муниципального бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения «Корочанский дом-интернат для престарелых и инвалидов» как имущественного комплекса в государственную собственность Белгородской области

Руководствуясь Федеральным законом  Российской  Федерации               от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 07 июня 2011 года № 44 «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской области», Уставом муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, решением Муниципального совета Корочанского района                                          от 25 декабря 2013 года № Р/47-5-2 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Корочанский район» Белгородской области», в соответствии с письмом министерства социальной защиты населения и труда Белгородской области от 19.06.2024 года № 16-4/7192,  Муниципальный совет Корочанского района р е ш и л :
1. Ходатайствовать перед Правительством Белгородской области по безвозмездной передаче в государственную собственность Белгородской области муниципального бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения «Корочанский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (МБСУСОССЗН «Корочанский дом-интернат для престарелых и инвалидов») как имущественного комплекса, в том числе движимое имущество (перечень прилагается).
2. Администрации муниципального района «Корочанский район»  направить настоящее решение в Правительство Белгородской области и обеспечить в установленном законодательстве порядке передачу в государственную собственность Белгородской области имущественного комплекса МБСУСОССЗН «Корочанский дом-интернат для престарелых и инвалидов», в том числе движимого имущества, указанного в приложении к настоящему решению.
3. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской   области   korochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности.

Приложение
                                                                                                                                              к решению Муниципального совета	                                                                                                                        муниципального района
                                                                                                                                                       «Корочанский район»
                                                                                                                                            от «__» _______ 2024 г. № _________

Раздел 1
Сведения о МБСУСОССЗН «Корочанский дом-интернат для престарелых и инвалидов»,
          передаваемом в  государственную собственность Белгородской области

	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации,
ИНН организации

	Муниципальное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения «Корочанский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Белгородская область, Корочанский район,                      с. Алексеевка, ул. Мирошникова, 8
ИНН учреждения 3110007283

Раздел 2
Перечень имущества МБСУСОССЗН «Корочанский дом-интернат для престарелых и инвалидов»,
передаваемого в  государственную собственность Белгородской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Балансовая стоимость,
руб.
	Амортиза-ция, руб.
	Остаточная стоимость,
руб.

	1
	ГАЗ-32213

	630300,00
	630300,00
	0,00

	2
	GEELY EMGRAND (FE-1)

	439000,00
	439000,00
	0,00